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§ 15   

Lika rättigheter för eleverna i Stockholms skolor 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 322-1224/2013. 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltning redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 13 

november 2013, dnr 13-400/5918. 

 

Motionären Åsa Jernberg (MP) föreslår att kommunfullmäktige ska 

besluta att alla Stockholms skolor senast år 2020 ska hbt-certifieras 

samt att staden ska göra en översyn av läromedel som används i 

stadens skolor för att säkerställa att skolans läromedel är fria från 

stereotyper och exkluderande och diskriminerande inslag med hänsyn 

tagna till samtliga diskrimineringsgrunder. 

 

Förvaltningen bedömer att befintliga styrdokument för skolan och de 

uppdrag som återfinns i nämndens verksamhetsplaner för 2013 och 

2014 är tillräckliga för att leva upp till intentionerna i motionärens 

förslag. Kommunstyrelsens uppdrag att ta fram en policy för stadens hbt-

arbete under året ger också vägledning i frågan. 
 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samarbete med 

grundskoleavdelningen. 

 
Förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till kommunstyrelsen 

som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 
 

Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordförande Jan Valeskog (S) framlade ett eget förslag och yrkade 

bifall till detta. 
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Ledamoten Ingegerd Akselsson Le Douaron (MP) framlade ett eget 

förslag och yrkade bifall till detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna 

att nämnden beslutat i enlighet med hennes yrkande. 

 
Reservation 

Jan Valeskog m.fl. (S) reserverade sig mot nämndens beslut till 

förmån för eget förslag: 

 

att  bifalla motionen. 

att  därutöver anföra följande: 

 

Ett medvetet arbete med hbt-frågor i skolan, exempel via en hbt-

policy, ska motverka och synliggöra diskriminering på grund av 

sexuell läggning, men det är inte det enda. Det ska också tjäna till att 

öka förståelsen och kunskapen bland Stockholms stads medarbetare 

för att främja en god hälsa och förebygga ohälsa hos homo-, 

bisexuella och transpersoner. Det handlar i grunden om att öka 

kunskaperna hos politiker, chefer och anställda, om att se till att 

stadens verksamheter har hög HBT-kompetens. Det borde vara 

självklart i Stockholm idag.  När utbildningsförvaltningen skriver att 

det arbete som görs för att säkerställa hbt-personers rättigheter i 

skolan är tillräckligt idag ställer vi oss frågande till vad det grundas 

på. Vi är positiva till att staden nu kommer att arbeta fram en hbt-

policy för alla stadens verksamheter, och ser fram mot att det 

implementeras även i utbildningsnämndens verksamheter. 

 
Reservation 

Ingegerd Akselsson Le Douaron m.fl. (MP) reserverade sig mot 

nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att bifalla motionen 

att i övrigt tillägga: 

 

Att hbt-certifiera Stockholms stads skolor och göra en översyn av 

läromedel är två konkreta sätt att arbeta med hbt-frågor. 

 

I befintliga styrdokument presenteras grundläggande värderingar, men 

inte åtgärder. Det ter sig mycket märkligt att inte vilja bifalla en 

motion innehållande konkreta förslag som syftar till att förbättra för 

hbt-personer. 
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Förvaltningen har tidigare menat att det inte går att följa upp frågor 

kring det politiska arbetet kring hbt-personer utan att kartlägga 

individer. De åtgärder som föreslås i den här motionen är just sådana 

som skulle kunna följas upp mycket enkelt. 

 


